



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от 19 сентября 2022 г. № 316

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай
от 14 апреля 2022 г. № 129**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в Порядок предоставления субсидий производителям зерновых культур на возмещение части затрат на производство и реализацию зерновых культур, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 14 апреля 2022 г. № 129 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2022, 15 апреля), следующие изменения:

1) в разделе I:

а) в подпункте «а» пункта 2 слово «кормовой» исключить;

2) в разделе II:

а) пункт 6 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) «сельхозтоваропроизводитель не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;

б) в пункте 8:

подпункт «б» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Копия документа, удостоверяющая личность руководителя сельхозтоваропроизводителя или лица, действующего от имени сельхозтоваропроизводителя на основании доверенности.»;

в подпункте «г» слова «, произведенных и реализованных» заменить словами «производства и реализации»;

в) в пункте 10:

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) не предъявлена в момент подачи заявления надлежащим образом заверенная копия документа, удостоверяющая личность руководителя сельхозтоваропроизводителя или лица, действующего от имени сельхозтоваропроизводителя на основании доверенности.»;

г) в пункте 12:

в подпункте «а» цифры «7,8» заменить цифрами «6,7»;

в подпункте «б» слова «пунктом 9» заменить словами «пунктом 8»;

в подпункте «г» слова «пунктом 4» заменить словами «пунктом 3»;

д) в абзаце восьмом пункта 14 слова «пункте 5» заменить словами «пункте 4»;

3) в разделе IV:

а) в наименовании слова «, целей» исключить;

б) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Контроль (мониторинг) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий, исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется Министерством, в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.

Органами государственного финансового контроля осуществляются проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

в) в абзаце первом и втором пункта 22 слово «, целей» исключить;

г) в пункте 26:

в абзаце первом слова «в пункте 17» заменить словами «в пункте 16»;

в абзаце втором цифры «пунктом 17» заменить словами «пунктом 16».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин